Pazneu 2. Pe3yabTarsl 1eITEJILHOCTH

OTtyer
O BbINO/IHEHUU

MyHUUUNA/IbHOIO

3aAadHuA

Ha OKa3aHue
MYHULMUNANbHbIX
ycnyr
(BbINONHEHME
pa6or) 3a 2022
rop,

HaumeHnoBaHue
MYHHMIHIIa/IbBHOT'O
obpa3oBarelbHOTO
yupexxaeHusd:
MBY "lIkona
No93"
Vkasanune Ha HopmaruBHbIe 3aTpaThl H
Pexpusuthl | Hammenosanne | Hanmenosanue | EMWHWNA | BpimonHeHne MyHHIMIANBHOTO 3a1aHHS B KOMMYECTBEHHOM |nsamocrGecnoct oxaaine (arionsesmy o
MYHHUIUIIAJIBHOTO | MYHUIIUIIAJIBHOTO| MYHUIIUITIAJIBHBIX |[U3MCPCHUA BbIP)KCHUU b MYHPEHP%I&HH;OFI Myﬂ“HHHaHLHE’ﬂ %C)ﬂym (pat
ycnyru (paGoTsr) uist pyo.
Hp aBOBOI'O aKTa, yqpe)KI[eHI/Iﬂ, yCHyr (pa’6OT) q)aKT 3a DakTHUECKOE BBITIOJTHEHNE Jlonyctumoe noxyHaresneif yeryru VreepxaeHnsie | PakTHuec
npeayCMaTpuBaK0 | BBIIIOIHABIICTO yTBep)K TICHHBIN MyHHLMIANBHOTO 3afanus (%, | (BO3MOKHOE) (paGorter) MO MaHy | CIOKWBIIN
OTYETHBIN rp. 6/rp. 5) OTKJIOHEHHE OT HOPMaTHBE
mero MyHI/II_[I/IHaJIbHoe I1JIaH YCTaHOBJIEHHBIX 3aTpaThl 1
nepuon HoKasareei HepevHcIieH
YTBEPKCHHC 3ajaHune 12 01.012022]  ua Ha Ha o6bewma, % cybemnm
MYHUIIUTIAJIBHOTO 01.09.2022|01.01.2022| 01.09.2022 YyupexeHu;
OTYETHBI

3a7aHus

HepHOJ
OTYECTHOI




(HHAHCOB(
roza (rp. 14
6)
1 2 3 4 7 8 9 10 11
Peanusanuus 0CHOBHBIX
W " 00111e06pa3oBaTeIbHBIX
MBY "IlIxona N 93 HPOTPAMM HAATEHOTO 0BT el 633 689 629 629 96,52 5,0 0€e3BO3ME3IHO 24219 24219
obpa3oBaHus
Peanusanus 0CHOBHBIX
" " 0011e06pa3zoBaTeIbHBIX
MBY "llIxona N 93 HPOTPAMM OCHOBHOTO OBILEr0 uen 682 712 680 680 98,27 5’0 0€e3BO3ME3IHO 43654 43654
obpa3oBaHus
Peanuzanus 0CHOBHBIX
" " 00111e00pa3oBaTeIbHbIX
MBY "IlIxona N 93 HpOTpANY CpeAHero OBIEro e, 171 158 170 170 102,00 5,0 0€e3BO3ME3IHO 43818 43818
oOpa3oBaHus
Peanuzanus 0CHOBHBIX
" " 00111e00pa3zoBaTeIbHbIX .
MBY "Ilkona N 93 HpOrpANM ZOLIKOTEHOTO e, 0 0 0,00 5,0 0€e3BO3ME3HO 0 0
obpa3oBaHus
MBY "llkona N 93" Ipucmotp u yxon gern. 0 0 0’00 5’0 6e3BO3Me3I[HO 0 0
Peanmauwﬂ JIOTIOJTHUTCJIBHBIX
MBY "[lxona N 93" 0611e06Pa30BATETBHEIX 4ENOBeKO-uAC 4881 4881 4881 4881 100,00 5.0 0€e3BO3ME3IHO 2115 2115
0011epa3BUBAONINX IIPOrPAMM

Hroro no ycayram

MBY "llIxona N 93"

MBYVY "llkoma N 93"

Hopmarusaslie
3aTparbl Ha yIIaTy
HAJIOTOB, B
KauecTBe
HAJIOTO00I0KEHUS
0 KOTOPBIM
MPU3HACTCS
MMYILECTBO
YVUPEKICHUS,
(haKTHYECKH 10
BBITIATaM, THIC.

MBYVY "llkoma N 93"

Hopmatusnbie
3arpaThl Ha
coJepKaHue
AMYILECTBA
yUpexXJIeHus, He




UCTIOJIb3yEeMOTO
JUISL BBITIOJTHEHUS
MYHHUITUTIATBHOTO
3a7aHus,
bakTHueCcKu 1o
BBITLIATaM, THIC.

pyo.

MBY "IlIkoma N 93"

3arparsl Ha
cofiepKaHue
UMYIIECTBA, HE
BKJIIOUEHHBIC B
BH3 ¢ yuetom
ocoOeHHOoCTeN
OKa3aHHS MYH.
yCIyTH
(BBIMIOJIHEHUS
paloThI), B TOM
quclie 3a cueT o0JI.
OromKeTa Ha yBell.
®OT B nensx
nosenenus 311
pabotHuKoB OY
JI0 YPOBH4,
YCTaHOBIICHHOTO
den. 3akoHOM
MPOT, TbiC.pyO.

Bcero no yupexuenuio

MBY "llIkona N 93"




OT4eT 0 BBEIIOJHEHUN MYHUIHUIIAJIIBHOTO 3aJIaHUS 110 ITOKA3aTCIIsIM, XapaKTCPU3YIOIUM Ka4Y€CTBO MYHHUIUIIAJIBHBIX YCIIYT (IZ

3a 2022 roxn
PexBu3HuTEHI Brmmonnenne nokasareis KadeCTB
ITokazarens,
MyHununaiasHoro| HaumenoBanue
[Tokazarens, |xapakrtepusyroul| HanmeHnoBanue
1PABOBOTO AKTd, \MYHMIMIATLHOTO | o e oparme XapaKTEpU3YIOLl| Wi yCI0BUSA IoKasaremis 0}
. AKTHYECKOE
[PEAYyCMaTPUBAIO |  YUPEKICHHUS, ol Enunnna |Vreepxnenunsiii| dakr 3a
MYHUITUTIAJILHOM | U collep KaHue (bopmpr) KayecTBa N .. | BBITIOJTHCHUE
IIETO BBITIOJIHSABIIIETO o - [IBMCPCHUA IIJIAHOBBIU OTYETHBIN
TBEpKIEHAE | MYHHIHTIATLHOE yciyTu (paboThl) MyHUITUTIAIBHON OKa3aHus MYHHULMIIAJIBHOU (%,
o MOKa3aTeib epuo,
yTBeP y yciyru (paGoThl)| MyHUITUTIATILHOM |yCITyTH (paboThI) PHOA rp.9/rp.8)
MYHHIIMIIAJIHOTO 3aJaHue
yciyrH (paboTsl)
3aJaHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
" Texuuueckas O4Has KOJIMYECTBO y4alluxcs Ha 1
1. pacnopsxenne | MBVY "IlIkona HanpaBICHHOCTS aisaps 2022 roxa yen. 207 90 43,48%
p/3 1 0458 oT N993 " KOJIMYECTBO y4aruxcs Ha | 0
30.12.2022 centsi6ps 2022 roaa qell. 90 90 100,00 %
: ' €CTECTBEHHO- Hay4YHas o4yHas KOJIMYECTBO y4YallluXCsa Ha 1
HanpaBJIeHHOCTh snpaps 2022 roxa eI 1 0 8 1 65 1 5 2 ,7 8 %
KOJIMYECTBO y4YallluXCsa Ha 1
centsiops 2022 roza YCJI. 1 50 1 50 1 00,00%
(u3KyIBTYpHO- CIOPTHBHAS O4YHas KOJIMYECTBO y4aruuxcs Ha |
HaIpaBJIeHHOCTh sHBaps 2022 roga qcCiI. 96 96 1 00,00%
KOJIMYECTBO y4YallluXCs Ha 1
centsiops 2022 roma qelI. 96 96 1 00,00%
XYAOKECTBECHHASA o4yHas KOJIMYECTBO y4YallluXCs Ha 1
2. pacnopsiKeHHe A anbaps 2022 roxa yelt. 420 420 100,00%
or 01.12.2022 KOJIMYECTBO yyamuxes Ha 1
Ne9196 cents6ps 2022 roma YCIIL. 435 435 1 00’00%
- TYPUCTKO-KpaeBeuecKast O4Has KOJIMYECTBO ydaruxcs Ha 1
HarpaBJIeHHOCTh suBapst 2022 roga 49CIL. 1 8 O 1 9 5 1 O 8 ,3 3 %
KOJIMYECTBO ydaruxcs Ha 1 el 180 195 108,33%




cenTsi6ps 2022 roxa

COLIMAJIBHO- TYMaHUTapHast
HarpaBJICHHOCTb

O4Has

KOJIMYECTBO y4alluxcs Ha 1
stBaps 2022 rona

qcCiI.

600

645

107,50%

KOJIMYECTBO y4alllUXCs HA 1
ceHTsi6ps 2022 roza

4.

660

645

97,73%

Nudopmanus o
(pakTnyeckoi
YHCJIEHHOCTH
y4auuxcs,

BOCIIMTAHHUKOB 34

2022 rox

HaumenoBanue
MYHHULIMIIAJIBHOTO
00pa3oBaTeIbHOr0
yupexaenus: MbY
"Ixoma Ne93"

VYcnoBus okazaHus
MYHHIIMIATBHBIX
YCIIYT:
(6e3B03ME31IHO )

Tlokazarenn

CpEIHECTINCOYHAs
YHCIIEHHOCTb 3a
suBappb 2022 r.*

CpeIHEeCIIUCOYHAs
YHCIICHHOCTH 32
despanb 2022 1.

CPEIHECIUCOYHAs
YHUCJIEHHOCTD 32
mapt 2022 .

CpEIHECIIUCOYHAs
YHUCIEHHOCTD 32
anpens 2022 .

CpellHeCTTCOYHAas
YHUCIIEHHOCTH 3a
mait 2022 1.

CpellHEeCTICOYHAas
YUCJIEHHOCTH 3a
uroHb 2022 1.

CpeIHECITUCOYHAas
YHUCJIEHHOCTH 3a
nroib 2022 1.

CpelHecH
YHCJICHH
aBIycCT

BCEI'O crimcounast

3090

3090

3090

3090

3090

3090

3090

30




YHUCJICHHOCTD, YCJI.

B TOM 4YHCJIIC

yyarmecs
HAYaJIbHOTO
obmero
o0Opa3oBaHUs

629

629

629

629

629

629

629

ydanecs
OCHOBHOTO 00ILIEro
00pa3zoBaHus

680

680

680

680

680

680

680

yuarimecs
CpEIHEro 00IIero
00pa3zoBaHMs

170

170

170

170

170

170

170

BOCIIMTAHHUKOB B
CTPYKTYPHBIX
NOApa3ACTICHUAX
JIOITKOJIEHOTO
00pa3zoBaHus

yUaIuxcs B
CTPYKTYPHBIX
NOAPA3ACTCHHUIX
JOIIOJTHUTECIBHOTO
00pa3zoBaHus

1611

1611

1611

1611

1611

1611

1611

Tloka3zarenn

CpEeIHEeCTINCOYHAs
YHCIIEHHOCTH 3a
ceHtsaopp 2022 r.*

CpeHEeCTINCOYHAs
YHCIIEHHOCTH 3
oKTs0pb 2022 1.

CpEIHECIUCOYHAs
YHCIEHHOCTD 32
HOs10pb 2022 1.

CpCAHCCIIMCOYHAA
YUCJICHHOCTH 3a

nexadps 2022 .

cpeaHui
MOKa3aresb 3a
NIEPUOJ C
01.09.2022 no
31.12.2022

BCEI'O cimcounast
YHUCJICHHOCTbD, Yell.

3156

3156

3156

3156

3156




B TOM YHUCIJIC

ydanecs
HAYaJIbHOTO
oOuiero
00pa3zoBaHMs

687

687

687

687

687

yyauuecs
OCHOBHOI'O 00IIIET0
o0Opa3oBaHUS

702

702

702

702

ydantuecs
CpeaHero oo1ero
00pa3zoBaHms

156

156

156

156

BOCITUTAHHHUKOB B
CTPYKTYPHBIX
HIOZIpa3eNeHUSAX
JIOUTKOJIEHOTO
o0pa3oBaHUs

ydamuxcs B
CTPYKTYPHBIX
NOApa3AeICHUIX
JIOTIOJTHUTEITBHOTO
00pa3zoBaHus

1611

1611

1611

1611

1611

* cpemHecTCOYHAas
YHCJIEHHOCTD
paccYUTHIBACTCS
KaK cymma
CHHCOYHOM
YUCIICHHOCTH JeTeH
3a KaXKIbIi
pabounii 1eHb
Mecsia
paszeneHHas Ha
pabouue q1HU B
MECSIIe




O0s13aTEeJIBLHO K
3aM0JTHEeHHIO0!

MOSICHUTEIIbHAS K
OTKJIOHECHUIO
YHCJICHHOCTH JIETEeH
OT IIJIAHOBOM
BEJIUYMHEBI

3aM.upeKTopa mo
SKOHOMHUKE U
¢unaHcam

Ucnomuurens

TCII.

H.B.YeueroBa

(mozmuce)

(pacndpoBKa MOMICH)

0O.B.fIpannaesa

(moznucek)

(pacumdpoBka MOANHCH)



