Раздел 2. Результаты деятельности

Отчет
о выполнении
муниципального
задания
на оказание
муниципальных
услуг
(выполнение
работ) за 2022
год

Наименование муниципального образовательного учреждения: МБУ "Школа №93"

	Реквизиты	Наименование	Наименование		Dillonic	Выполнение муниципального задания в количественном пля						т оказание (выпол	
7	муниципального	муниципального	,	измерения	1	выражении				1	ь муниципальной услуги (работы) для	муниципальной (ру	й услуги (раб руб.)
	правового акта,	учреждения,	услуг (работ)				Фат	кт за	Фактическое выполнение	Допустимое	получателей услуги	Утвержденные	
7	предусматриваю	выполнявшего		'	Утвержде	енный,		.,	муниципального задания (%, гр. 6/гр. 5)	, (возможное) отклонение от	(работы)	по плану	сложивши нормативн
	щего	муниципальное		'	план	.H	отчетный			установленных		'	затраты і
	утверждение	задание		'			период		4	показателей объема, %			перечислен субсиди
	муниципального	, ,		'	на 01.01.2022	на 01.09.2022 (на (01.01.2022	на 01.09.2022	2	OOBCMA, 70	'	'	учреждени
	задания	1		'	1	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			1	'	'	отчетны период
	задания									'		'	отчетно

												финансово года (гр. 14 6)
I	2	3	4	5			6	7	8	9	10	11
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	633	689	629	629	96,52	5,0	безвозмездно	24219	24219
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	682	712	680	680	98,27	5,0	безвозмездно	43654	43654
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	171	158	170	170	102,00	5,0	безвозмездно	43818	43818
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Присмотр и уход	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	человеко-час	4881	4881	4 881	4 881	100,00	5,0	безвозмездно	2115	2115
Итого по услугам	МБУ "Школа N 93"											
	МБУ "Школа N 93"	Нормативные затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения, фактически по выплатам, тыс.										
	МБУ "Школа N 93"	Нормативные затраты на содержание имущества учреждения, не										

		используемого
		для выполнения
		муниципального
		задания,
		фактически по
		выплатам, тыс.
		руб.
		Затраты на
		содержание
		имущества, не
		включенные в
		БНЗ с учетом
		особенностей
		оказания мун.
		услуги
		(выполнения
	МБУ "Школа N 93"	работы), в том
		числе за счет обл.
		бюджета на увел.
		ФОТ в целях
		доведения ЗП
		работников ОУ
		до уровня,
		установленного
		фед. законом
		МРОТ, тыс.руб.
Всего по учреждению	МБУ "Школа N 93"	

Отчет о выполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальных услуг (р за 2022 год

_										
	Реквизиты				Показатель,			Выпол	нение пока	зателя качеств
	муниципального правового акта, предусматриваю щего утверждение муниципального задания	Наименование муниципального учреждения, выполнявшего муниципальное задание	муниципальной	ий содержание муниципальной	характеризующ ий условия (формы)			Утвержденный плановый показатель	Факт за отчетный период	Фактическое выполнение (%, гр.9/гр.8)
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1. распоряжение	МБУ "Школа №93"		Техническая направленность	очная	количество учащихся на 1 января 2022 года	чел.	207	90	43,48%
	р/3 10458 от 30.12.2022		Nº93"			количество учащихся на 1 сентября 2022 года		90	90	100,00%
	30.12.2022			естественно- научная направленность	очная	количество учащихся на 1 января 2022 года	чел.	108	165	152,78%
						количество учащихся на 1 сентября 2022 года	чел.	150	150	100,00%
				физкультурно- спортивная направленность	очная	количество учащихся на 1 января 2022 года	чел.	96	96	100,00%
						количество учащихся на 1 сентября 2022 года	чел.	96	96	100,00%
	2. распоряжение			художественная направленность	очная	количество учащихся на 1 января 2022 года	чел.	420	420	100,00%
	от 01.12.2022 №9196					количество учащихся на 1 сентября 2022 года	чел.	435	435	100,00%
	31_7170			туристко-краеведческая направленность	уристко-краеведческая очная кол		чел.	180	195	108,33%
						количество учащихся на 1	чел.	180	195	108,33%

		сентября 2022 года				
	социально- гуманитарная направленность	количество учащихся на 1 января 2022 года	чел.	600	645	107,50%
		количество учащихся на 1 сентября 2022 года	чел.	660	645	97,73%

Информация о фактической численности учащихся, воспитанников за 2022 год

Наименование муниципального образовательного учреждения: МБУ "Школа №93"

Условия оказания муниципальных услуг: (безвозмездно)

	средл	несписочная	среднесписочная	среднесписочная	я среднесписочная	. среднесписочная	. среднесписочная	среднесписочная	1 среднесп
	числ	ленность за	численность за	численность за	численность за	численность за	численность за	численность за	численн
	занк	арь 2022 г.*	февраль 2022 г.	март 2022 г.	апрель 2022 г.	май 2022 г.	июнь 2022 г.	июль 2022 г.	август 2
Пока	азатель	1				1			
		I			1	1			!
		I			1	1			
		I	1		1	1			
ВСЕГО с	списочная	3 090	3 090	3 090	3 090	3 090	3 090	3 090	3 0

численность, чел.							
в том числе							
учащиеся начального общего образования	629 62	9 629	629	629	629	629	
учащиеся основного общего образования	680 689	0 680	680	680	680	680	
учащиеся среднего общего образования	170	0 170	170	170	170	170	
воспитанников в структурных подразделениях дошкольного образования							
учащихся в структурных подразделениях дополнительного образования	1 611 1 61	1 1 611	1 611	1 611	1 611	1 611	

	среднесписочная	среднесписочная	среднесписочная	среднесписочная	средний
	численность за	численность за	численность за	численность за	показатель за
Показатель	сентябрь 2022 г.*	октябрь 2022 г.	ноябрь 2022 г.	декабрь 2022 г.	период с
	_	_	_	_	01.09.2022 по
					31.12.2022
ВСЕГО списочная	3 156	3 156	3 156	3 156	3 156
численность, чел.	3 130	3 130	3 130	3 130	3 130

	I				
в том числе					
учащиеся начального общего образования	687	687	687	687	687
учащиеся основного общего образования	702	702	702	702	
учащиеся среднего общего образования	156	156	156	156	
воспитанников в структурных подразделениях дошкольного образования					0
учащихся в структурных подразделениях дополнительного образования	1 611	1 611	1 611	1 611	1 611

^{*} среднесписочная численность рассчитывается как сумма списочной численности детей за каждый рабочий день месяца разделенная на рабочие дни в месяце

Обязательно к заполнению!

пояснительная к отклонению численности детей от плановой величины

Зам. директора по		
экономике и		Н.В.Чечетова
финансам		
	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель		О.В.Ярандаева
	(подпись)	(расшифровка подписи)
тел		